
- 編集責任者 -

吉田 洋也

第81号
R2年8月10日

作成

優
翔
館
通
信

編集後記
平素より大変お世話になっております。また日頃より「優翔館」をご愛顧賜りまして誠にありがとうございます。

ご家族様におかれましては、感染症予防に多大なるご配慮を頂き誠にありがとうございます。入居者様におかれましても外出の

制限などご不便をおかけしておりますが、皆様がご不安なく生活できるよう努めてまいります。収束の目途は立っておりませんの

で、職員も気を引き締めて生活をしております。今後ともご指導ご鞭撻のほどよろしくお願い申し上げます。 優翔館職員一同

- 作 成 者 -

樋口 一成

◎コロナ感染対策といたしまして、今後もご家族様の入館を制限させていただきます。
サ高住玄関で10分程度のご面会は可能ですので、ぜひご来館を頂ければと存じます。
またオンライン面会も承っておりますので、ご利用ください。

◎入居者様の住所変更をされる際には、各種保険証記載の住所も変更になるかと存じます
ので、お知らせくださいます様よろしくお願いいたします。

サ高住に短冊設置

入居者様から願い事を記載いただき

飾らせていただいております。

ご家族の安心を願う内容が多く見受けられます。

中にはお寿司が食べたいとの願い事も(`･ω･´)b

感染防止への取り組み

デイでは食事中の飛沫防止対策として

透明なカーテンを設置しました。飛沫が

飛ぶ動画をご利用者様にご覧いただき

ましたが、とても驚かれておりました。

機能訓練

デイでは細かな手先の作業

から、数学問題などの頭を

使う訓練など日々新しいト

レーニングを開発し、楽しみ

ながら機能訓練に取り組ん

でいただいております。

～ お 知 ら せ ～


